Протокол № 354
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«03» июня 2016 г.

Присутствовали:

1. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Юнусов Геннадий Баритабаевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О приостановлении свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Ассоциации СРО «ОПОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «СК «Дельта» в отношении определенных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОПОТК» и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОПОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации СРО «ОПОТК»
	ИНН/ОГРН
	Дата поступления в Ассоциацию СРО «ОПОТК» заявления о добровольном выходе
	№ свидетельства о допуске, действие которого прекращается

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СК «Мостотрест»
	7716182273 / 1037739068410
	31.05.2016 г.
	0059-08-2015-7716182273-П-065

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: 2.
О приостановлении свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Ассоциации СРО «ОПОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «СК «Дельта» в отношении определенных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с установлением Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ОПОТК» факта наличия у Общества с ограниченной ответственностью «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН 1056604399037) следующих нарушений:

- требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства, в том числе уникальных объектов,

- требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капительного строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

в части страхования гражданской ответственности,

руководствуясь п.п. 5.4.3, 6.1.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п. 3.1.12 Положения «О Наблюдательном совете», приостановить действие свидетельства о допуске № 0947-2012-6672182602-П-065 (Протокол № 178 от 06.11.2012 г.), выданного  ООО  «СК «Дельта»,  в отношении всех указанных в нем видов работ, а именно:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Действие свидетельства о допуске № 0947-2012-6672182602-П-065 в отношении перечисленных выше видов работ приостановить с «04» июня 2016 г. до устранения выявленных нарушений, но не более чем до «31» июля 2016 г.

Решение принято единогласно.
Временно исполняющий обязанности

Председателя Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                                                  _____________  /Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
 транспортного комплекса»                                                              _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
2